
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 8 de setembro de 2022 Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0767E0DAEDD39783A2789055FB091B13



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESUMO DE CREDENCIAMENTO EMERSON GOMES.

RESUMO DE CREDENCIAMENTO DANIELA PAULA DENTISTA.

• PORTARIA 352/2022 CONCEDE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, NA FORMA DE FRUIÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

• DISPENSAS 108 E 109, CONTRATOS 181

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0767E0DAEDD39783A2789055FB091B13



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA Nº 352/2022 
 
 

Concede licença premio por assiduidade, na forma 
de FRUIÇÃO,  e dá outras providencias. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município combinado com os Artigos 81 e 102 da Lei 198/2004, 
 
Considerando o disposto nos artigo 102 da Lei Municipal nº 198 /2004. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, na forma de 
FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para 
fim de aposentadoria,  aos seguintes servidores: 
Servidor: Quinquênio Data limite para gozo 

JOSENALDO DE OLIVEIRA GOMES 2014-2019 31/12/2022 
JEANE TOMÉ SANTOS 2015-2020 31/12/2022 
 
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito,  em 1º de setembro de 2022. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F3793A3A46757F4AFB550DF48BAA4F9

quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 181/2022. 
PROCESSO Nº: 175/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VIDEOMONITORAMENTO DE AREAS 
URBANAS, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 108/2022. 
 
NOME DO CONTRATADO: SERMIE ELÉTRICOS E TECNOLOGIA EIRELI. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 96.707.856/0001-70 
VIGÊNCIA: 15/08/2022 A 31/12/2022. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil setecentos reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00. 
 
 
América Dourada - BA, 15/08/2022. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 15/08/2022 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC9AFF86B2657ACDA170803E77E5AE

quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 182/2022. 
PROCESSO Nº: 176/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA ORGANIZAÇÃO DO CAMPEONATO 
DE FUTEBOL AMADOR NA COMUNIDADE DE ALEGRE, INCLUINDO UM ARBITRO CENTRAL, DOIS 
ASSISTENTES E UM QUARTO ARBITRO, NO TOTAL DE 15 PARTIDAS NO MUNICÍPIO DE AMERICA 
DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 109/2022. 
 
NOME DO CONTRATADO: JEFERSON DA SILVA MENDES. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 000.759.395-33 
VIGÊNCIA: 29/08/2022 A 31/12/2022. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.290,00 (sete mil duzentos e noventa reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 2024/2025/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 
00. 
 
 
América Dourada - BA, 29/08/2022. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 29/08/2022 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC9AFF86B2657ACDA170803E77E5AE

quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ. 13.813.887/0001-89 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
 

CNPJ nº 13.891.536/0001-96 
 
 

RESUMO DE CONTRATO CRED 002/2022. 
 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - 

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da 

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações 

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: DANIELA PAULA OLIVEIRA GONÇALVES, 

inscrito no CPF sob nº 027.027.885-05, Contrato Nº 079/2022 ; Valor estimado R$ 30.000,00 ( trinta 

mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 
2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 14/02. Data Ass. 

01/09/2022; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal. 

 

   

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0767E0DAEDD39783A2789055FB091B13



quinta-feira, 8 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ. 13.813.887/0001-89 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
 

CNPJ nº 13.891.536/0001-96 
 
 

RESUMO DE CONTRATO CRED 002/2022. 
 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA - 

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da 

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações 

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: EMERSON GOMES NUNES CARNEIRO, 

inscrito no CPF sob nº 004.867.865-10, Contrato Nº 080/2022 ; Valor estimado R$ 18.000,00 ( dezoito 

mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 
2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 14/02. Data Ass. 

01/09/2022; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal. 

 

   

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0767E0DAEDD39783A2789055FB091B13


		2022-09-08T11:45:02-0300




